
ZARZĄDZENIE NR 13/2025 
WÓJTA GMINY KONOPISKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania ślubów poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego 
w Konopiskach 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) i art. 85 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1378 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam Regulamin udzielania ślubów poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Konopiskach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego, którego zobowiązuję do 
wywieszenia Regulaminu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Konopiskach oraz umieszczenia 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Konopiska 
 
 

mgr inż. Artur Brędzel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92172803-62CF-4E89-937D-99E9FAD7DBA5. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 13/2025 

Wójta Gminy Konopiska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Regulamin udzielania ślubów poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Konopiskach 

§ 1 

Czynności wstępne 

1. Przebieg ceremonii ustalony jest ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny 

i opiekuńczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2809 ze zm.) oraz ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. 

prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 1378 ze zm.). Całokształt 

elementów składających się na oprawę i przebieg ceremonii winien podkreślać oficjalny 

charakter aktu publicznego, w którego centrum prezentowane są symbole państwowe jak: 

godło, czy flaga, a także uroczysty, wyjątkowy i niepowtarzalny dla składających 

oświadczeń dzień w życiu. 

2. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, przyjmuje oświadczenia o wstąpieniu w związek 

małżeński poza urzędem stanu cywilnego w okręgu rejestracji stanu cywilnego, w którym 

jest on właściwy: 

- na wniosek osoby zamierzającej zawrzeć związek małżeński, jeżeli osoba ta jest w stanie 

zagrożenia życia lub zdrowia albo jest pozbawiona wolności i załącza do wniosku 

dokument potwierdzający te okoliczności; 

- na wniosek osoby zamierzającej zawrzeć małżeństwo, jeżeli wskazane we wniosku 

miejsce zawarcia małżeństwa zapewnia zachowanie uroczystej formy jego zawarcia oraz 

bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu. 

4. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego dokonuje sprawdzenia warunków opisanych we 

wniosku. Jeżeli wskazane we wniosku miejsce zawarcia małżeństwa nie spełnia wymogów 

zachowania uroczystej formy oraz bezpieczeństwa osób obecnych przy składaniu 

oświadczeń odmawia pismem przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński we 

wskazanym miejscu. 

5. W przypadku miejsca ślubu na wolnym powietrzu należy wskazać miejsce rezerwowe, 

znajdujące się w budynku, nieopodal w/w miejsca ślubu, pozwalające na sprawne 

przeniesienie uroczystości na wypadek złych warunków atmosferycznych.  

6. O konieczności przeniesienia ślubu z wyznaczonego miejsca na świeżym powietrzu do 

rezerwowego miejsca w budynku, każdorazowo decyduje Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego, mając na uwadze bezpieczeństwo osób obecnych na uroczystości. 
7. Jeżeli Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego nie może przyjąć oświadczeń o wstąpieniu w 

związek małżeński w terminie wskazanym przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo 

uzgadnia z nimi inny termin zawarcia małżeństwa. W przypadku braku uzgodnienia 

takiego terminu Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na piśmie odmawia przyjęcia 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński w terminie wskazanym przez te osoby. 

8. Śluby poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w dni powszednie są udzielane w godzinach 

pracy Urzędu. 

9. Śluby poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego będą udzielane w liczbie do dwóch sobót 

danego miesiąca, nie później niż do godziny 15. 

Harmonogram dostępnych terminów ślubów poza lokalem USC ustala Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego na dany rok kalendarzowy oraz publikuje go na stronie Urzędu Gminy 

w zakładce „Harmonogram ślubów USC” do dnia 30.01 danego roku kalendarzowego. 

10. Po zawarciu związku małżeńskiego odpis aktu małżeństwa będzie do odbioru w Urzędzie 

Stanu Cywilnego na terenie całego kraju w godzinach pracy danego Urzędu. 

11. W niedzielę i w dni ustawowo wolne od pracy śluby nie są udzielane. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92172803-62CF-4E89-937D-99E9FAD7DBA5. Podpisany Strona 1



 

§ 2  

Opłata dodatkowa 

Jeżeli przyjęcie oświadczeń nastąpiło na wniosek w miejscu wskazanym we wniosku 

wnioskodawca uiszcza opłatę dodatkową w wysokości ustalonej rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 2015 r., w sprawie opłaty dodatkowej za przyjęcie 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza Urzędem Stanu Cywilnego na 

rachunek bankowy Urzędu Gminy nr:  

40 8273 0006 2001 0000 0172 0001. 

Opłata dodatkowa stanowi dochód gminy.  

 

§ 3  

Bezpieczeństwo 

1. Organizatorem ceremonii jest wnioskodawca. 

2. Organizator odpowiada za bezpieczeństwo w miejscu i czasie trwania ceremonii, ponosi 

odpowiedzialność za szkody materialne i krzywdy niemajątkowe, powstałe w związku 

z ceremonią. 

3. Organizator zobowiązany jest uzyskać wszelkie konieczne zezwolenia i zgłoszenia niezbędne 

do przeprowadzenia ceremonii w danym miejscu i czasie. 

4. Osoby uczestniczące w ceremonii obowiązane są zachowywać się w sposób niezagrażający 

bezpieczeństwu innych osób, w szczególności przestrzegać odpowiednich regulaminów 

i instrukcji określających zasady wstępu na teren lub obiekt, zachowania się osób obecnych 

w obiekcie lub na terenie, korzystania przez nie z obiektu lub terenu oraz znajdujących się 

tam urządzeń, a także określających miejsca niedostępne dla osób nieupoważnionych, 

wnoszenia i posiadania broni, innych niebezpiecznych przedmiotów i materiałów 

wybuchowych, pirotechnicznych, materiałów pożarowo-niebezpiecznych, środków 

odurzających lub substancji psychotropowych.  

5. Organizator winien ograniczyć lub zabezpieczyć teren lub obiekt w czasie ceremonii przed 

swobodnym dostępem osób trzecich, jak i luźno przemieszczających się zwierząt. 

6. Ustalone miejsce ślubu, wraz z miejscem rezerwowym i zaakceptowane przez Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego nie może być zmienione. 

§ 4 

Uroczysta forma zawarcia małżeństwa 

1. Organizator zobowiązany jest zapewnić uroczysty i godny wygląd miejsca przyjęcia 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński wskazanego we wniosku oraz przebiegu 

ceremonii. 

2. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego nosi reprezentacyjny, uroczysty strój służbowy oraz 

łańcuch z godłem Państwa, podczas składania oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński, wszystkie obecne osoby stoją, z wyjątkiem osób, które ze względu na podeszły 

wiek lub stan zdrowia takiej postawy nie mogą przyjąć. 

3. Budynek oraz lokal stanowiący miejsce wskazane we wniosku o udzielenie ślubu poza 

Urzędem Stanu Cywilnego powinien mieć charakter reprezentacyjny. Pomieszczenie, w 

którym następuje przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński powinno być 

estetycznie wyposażone, odrębne od pomieszczenia przeznaczonego do konsumpcji.  

4. Godło państwowe powinno być umieszczone na stoliku, statywie lub centralnie na ścianie 

pomieszczenia. 

5. Oprawa muzyczna powinna podkreślać uroczysty, odświętny, podniosły, wzniosły 

charakter ceremonii. 
 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92172803-62CF-4E89-937D-99E9FAD7DBA5. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu 

udzielania ślubów poza lokalem 

Urzędu Stanu Cywilnego w Konopiskach 

 
Konopiska, dnia…………………………………r. 

 

…………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko kobiety zamierzającej zawrzeć małżeństwo) 

 

…………………………………………………………………. 

                                        (adres zamieszkania) 

 

…………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko mężczyzny zamierzającego zawrzeć małżeństwo) 

 

…………………………………………………………………. 

                                        (adres zamieszkania) 

 

tel. kontaktowy…………………………………………………                                                     Kierownik  

Urzędu Stanu Cywilnego 

                                                                                                                     w Konopiskach 

WNIOSEK 

o przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza lokalem Urzędu Stanu 

Cywilnego 

Prosimy o udzielenie ślubu poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Konopiskach.  

Zawarcie małżeństwa zaplanowaliśmy na dzień ………………………………… 

w ………………………………………………………………………………………………... 

(wpisać miejsce zawarcia małżeństwa: nazwę lokalu lub nazwę miejsca oraz dokładny adres) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Kontakt telefoniczny do organizatora uroczystości……………………………………………... 

 

Oświadczamy, że zaplanowane przez nas miejsce zawarcia małżeństwa znajduje się na terenie 

gminy Konopiska, zapewnione zostanie zachowanie uroczystej formy jego zawarcia, jak również 

bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński. 

Informacja: 

W miejscu zawarcia małżeństwa poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego powinno być zapewnione: 

- pomieszczenie, w którym osoba udzielająca ślubu przygotowuje się do ceremonii, 

- biurko, (stół) i krzesło służące do podpisywania oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, 

- dwa krzesła dla narzeczonych, 

- dwa krzesła dla świadków; 

- odpowiednie zabezpieczenia w przypadku deszczu, słońca lub innych złych warunków 

atmosferycznych, np. namiot, altana. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92172803-62CF-4E89-937D-99E9FAD7DBA5. Podpisany Strona 3



 

Zapoznaliśmy się z informacją. 

 

 Podpisy osób zamierzających zawrzeć małżeństwo: 

 …………………………………………………… 

 …………………………………………………… 

Wyrażam zgodę na przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza lokalem Urzędu 

Stanu Cywilnego w Konopiskach w miejscu wskazanym przez nupturientów. 

 

Konopiska, dnia…………………………………….. 

 

 ………………………………………………. 

                                                                     Podpis Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92172803-62CF-4E89-937D-99E9FAD7DBA5. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 13/2025 WÓJTA GMINY KONOPISKA z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-02-17T08:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




